
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

Núm. 4.292/2023

Por la Concejal Delegada del Área de Bienestar Social, Educa-

ción, Infraestructuras Públicas, Turismo y Recursos Humanos se

ha dictado Resolución nº 1943/2023, de fecha 27 de septiembre,

declarando aprobada la lista definitiva de admitidos/as y exclui-

dos/as, así como la causa de exclusión del procedimiento extraor-

dinario de estabilización para proveer mediante el sistema de

concurso, varias plazas de Cocinera y Peón de la construcción

(Turno Libre) y Peón de Jardines y Peón de limpieza viaria (Tur-

no Libre y Discapacidad) correspondientes al Grupo E y asimila-

dos (Personal Laboral Fijo), la que copiada dice así:

“RESOLUCIÓN DECLARANDO APROBADA LA LISTA DEFI-

NITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTI-

VO DE LAS PLAZAS DE (COCINERA, PEÓN DE LA CONS-

TRUCCIÓN, (TURNO LIBRE) Y (PEÓN DE JARDINES Y PEÓN

DE LIMPIEZA VIARIA) (TURNO LIBRE Y DISCAPACIDAD) GRU-

PO E, Y ASIMILADOS (PERSONAL LABORAL FIJO), CORRES-

PONDIENTE A LA OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO EXTRAOR-

DINARIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

DE ESTE AYUNTAMIENTO MEDIANTE CONCURSO.

GEX 7535/2022

Visto que con fecha 15 de marzo de 2023, se publicó en el Bo-

letín Oficial de la Provincia nº 50, así como en el tablón de edic-

tos de este Ayuntamiento alojado:

https://sede.eprinsa.es/montoro/tablon-de-edictos el anuncio

por el que se declara aprobada la lista provisional de admitidos/as

y excluidos/as, así como las causas de exclusión del proceso ex-

traordinario para la estabilización del empleo temporal, mediante

concurso de méritos, según lo previsto en la Oferta de Empleo

Público del año 2022 (BOP nº 93, 17 de mayo de 2022), conce-

diendo un plazo de diez días hábiles, para la subsanación de defi-

ciencias de acuerdo con la base Quinta que rige la convocatoria,

mediante Resolución de la Concejal Delegada del Área de Recur-

sos Humanos, educación, limpieza y Turismo nº 2108/2022, de

fecha 28/11/2022.

Expirado el plazo de subsanación, y conformidad con lo dis-

puesto en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 abril, regula-

dora de las Bases de Régimen Local, por el presente, y haciendo

uso de la delegación de la Alcaldía efectuada por Resolución nº

1339/2023, rectificada por Resolución 1431/2023, ambas publica-

das (BOP nº 138, de 21 de julio de 2023) por el presente,

RESUELVO

PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-

dos/as y excluidos/as y las causas de exclusión de las plazas de

(Cocinera, Peón de la Construcción)Turno Libre y (Peón de Jardi-

nes, Peón de limpieza viaria) Turno libre y Discapacidad, corres-

pondientes al Grupo E y asimilados, conforme lo siguiente:

ADMITIDOS/AS TURNO LIBRE

NOMBRE APELLIDOS DNI PLAZA SOLICITADA

Encarnación Pérez Calleja ***0196** Cocinera

Andrés Artero Navarro ***7106** Peón Construcción

Mariano Rodríguez Mayorga ***7090** Peón Construcción

Pedro Artero Mesa ***0401** Peón Jardines

Ángela Barragán Lara ***9950** Peón Jardines

Isidro Ramírez Templado ***4071** Peón Jardines

José Camargo Castillo ***3552** Peón Limpieza Viaria

Francisco Jesús Cañadilla Lara ***6008** Peón Limpieza Viaria

Cristóbal Adelardo García Arroyo ***4801** Peón Limpieza Viaria

María Benita García Ramírez ***2321** Peón Limpieza Viaria

Francisca Madueño Cuenca ***3842** Peón Limpieza Viaria

Rafaela Moreno Camino ***5457** Peón Limpieza Viaria

Manuel Puertas Gómez ***2376** Peón Limpieza Viaria

José María Pulido Expósito ***7919** Peón Limpieza Viaria

EXCLUIDOS/AS TURNO LIBRE

NOMBRE APELLIDOS DNI PLAZA SOLICITADA
CAUSA DE

EXCLUSIÓN

Antonio Jesús García Criado ***6300** Peón Construcción 2

ADMITIDOS/AS TURNO DISCAPACIDAD

NOMBRE APELLIDOS DNI PLAZA SOLICITADA

Miguel Cobo Navas ***8077** Peón Jardines

Ildefonso Cespedosa García ***0434** Peón Limpieza Viaria

José Manuel Lara Molina ***0747** Peón Limpieza Viaria

Miguel Pérez Canales ***3239** Peón Limpieza Viaria

EXCLUIDOS/AS TURNO DISCAPACIDAD

NOMBRE APELLIDOS DNI
PLAZA SOLICI-

TADA

CAUSA DE

EXCLUSIÓN

Iván Becerra Sánchez ***6079** Peón Jardines 1

Maria Jesús Navarro León ***3954** Peón Jardines 1

Motivos de la exclusión:

1. No presenta certificado médico.

2. Resolución de Alcaldía nº 1533/2023, de fecha 21 de julio.

SEGUNDO: Publicar el listado de los miembros integrantes del

Tribunal Calificador del procedimiento selectivo de las plazas de

(Cocinera, Peón de la Construcción)Turno Libre y Peón de Jardi-

nes, Peón de limpieza viaria) Turno libre y Discapacidad, corres-

pondientes al Grupo E y asimilados, para la estabilización de em-

pleo temporal, mediante concurso de méritos. Son los siguientes:

-Presidenta: Doña Rosario Espejo Carmona, Ingeniera Técnica.

Suplente Presidenta: Don Pablo Carrillo Ruiz, Arquitecto Técni-

co.

-Secretaria: Doña Bárbara Cobo Martín, Administrativa.

Suplente Secretaria: Don Antonio Fernández Casas, Adminis-

trativo.

-Vocal 1: Don David Gay Expósito, Arquitecto.

Suplente Vocal 1: Doña Mª Jesús de Torres Díaz. Arquitecta.

-Vocal 2: Doña Agustina Rodríguez Díaz, Administrativa.

Suplente Vocal 2: Doña Gema Arroyo de la Rosa, Auxiliar Ad-

ministrativo.

-Vocal 3: Don Miguel Ángel Castellano Madueño, Administrati-

vo.

Suplente vocal 3: Don José María Aguilar Cano, Auxiliar Admi-

nistrativo.

-Vocal 4: Doña María Teresa Regalón Rodríguez, Administrati-

va.

Suplente vocal 4: Don Bartolomé Delgado Morales, Jefe de Po-

licía Local.

TERCERO. Se fija el día 27 de octubre a las 9:00 horas, en la

sede del Ayuntamiento de Montoro, para la baremación de los

méritos de los aspirantes.

CUARTO: Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Cór-

doba, así como en el tablón de edictos de este Ayuntamiento:

Viernes, 06 de Octubre de 2023 Nº 191  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

https://sede.eprinsa.es/montoro/tablon-de-edictos”.

Lo que se publica para general conocimiento.

Montoro, 27 de septiembre de 2023. Firmado electrónicamente

por la Alcaldesa, Mª Dolores Amo Camino.

Viernes, 06 de Octubre de 2023Nº 191  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Viernes, 06 de Octubre de 2023Nº 191  p.2


		2023-10-06T07:27:38+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




